

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Welling

WELLING HOLDING LIMITED

威靈控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：382)

截至二零零九年六月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績

威靈控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績，並經由本公司之審核委員會(「審核委員會」)審閱，連同二零零八年之比較數字。

簡明綜合中期收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 重列 (附註2)
持續經營業務：			
收益	4	2,235,210	2,948,449
銷售貨品成本		<u>(1,892,329)</u>	<u>(2,647,529)</u>
毛利		342,881	300,920
其他收益 — 淨額	5	26,627	1,804
銷售及市場推廣成本		(40,063)	(51,360)
行政開支		<u>(106,404)</u>	<u>(66,830)</u>
經營利潤		223,041	184,534
融資成本		(11,580)	(10,472)
融資收入		<u>2,391</u>	<u>5,633</u>
融資成本 — 淨額	7	<u>(9,189)</u>	<u>(4,839)</u>
扣除所得稅前利潤		213,852	179,695
所得稅開支	8	<u>(35,655)</u>	<u>(27,080)</u>
持續經營業務之期內利潤		178,197	152,615
已終止經營業務：			
已終止經營業務之期內利潤	9	<u>—</u>	<u>32,575</u>
期內利潤		<u>178,197</u>	<u>185,190</u>

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零九年	二零零八年
		港幣千元	港幣千元
		重列 (附註2)	
附註			
以下人士應佔：			
	本公司股權持有人	178,197	185,888
	少數股東權益	<u>—</u>	<u>(698)</u>
		<u>178,197</u>	<u>185,190</u>
本公司股權持有人應佔持續經營業務利潤之每股			
盈利，以每股港仙列示			
	— 基本	10 <u>1.32</u>	<u>1.13</u>
	— 攤薄	10 <u>1.31</u>	<u>1.13</u>
本公司股權持有人應佔利潤之每股盈利，以每股			
港仙列示			
	— 基本	10 <u>1.32</u>	<u>1.38</u>
	— 攤薄	10 <u>1.31</u>	<u>1.38</u>
	股息	<u>—</u>	<u>—</u>

簡明綜合中期全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元
		重列 (附註2)
期內利潤	178,197	185,190
其他全面(虧損)/收益		
貨幣匯兌差異	<u>(1,046)</u>	<u>5,990</u>
期內扣除稅項後之全面收益總額	<u>177,151</u>	<u>191,180</u>
應佔全面收益總額：		
— 本公司股權持有人	177,151	191,878
— 少數股東權益	<u>—</u>	<u>(698)</u>
	<u>177,151</u>	<u>191,180</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零零九年六月三十日

		未經審核 二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		125,816	127,436
物業、廠房及設備		644,547	571,345
無形資產		22,383	22,410
遞延所得稅資產		5,321	7,887
預付聯營公司投資款項		82,360	82,463
預付物業、廠房及設備款項		5,848	22,392
		<u>886,275</u>	<u>833,933</u>
流動資產			
存貨		308,576	243,888
貿易及其他應收款	11	892,657	929,579
應收關聯公司款項		1,239,417	1,074,328
衍生金融資產		4,975	—
已抵押銀行存款		82,605	61,020
現金及現金等價物		302,112	217,124
		<u>2,830,342</u>	<u>2,525,939</u>
總資產		<u><u>3,716,617</u></u>	<u><u>3,359,872</u></u>
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
股本		1,347,931	1,347,931
其他儲備		247,574	227,921
累計虧損		(642,636)	(805,210)
權益總額		<u>952,869</u>	<u>770,642</u>

		未經審核 二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
負債			
非流動負債			
借款		60,000	60,000
遞延所得稅負債		<u>13,632</u>	<u>6,305</u>
		<u>73,632</u>	<u>66,305</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	12	1,869,964	1,705,350
應付關聯公司款項		101,649	174,032
衍生金融負債		3,064	30,635
即期所得稅負債		12,795	1,300
借款		<u>702,644</u>	<u>611,608</u>
		<u>2,690,116</u>	<u>2,522,925</u>
總負債		<u>2,763,748</u>	<u>2,589,230</u>
權益及負債總額		<u>3,716,617</u>	<u>3,359,872</u>
流動資產淨額		<u>140,226</u>	<u>3,014</u>
總資產減流動負債		<u>1,026,501</u>	<u>836,947</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

威靈控股有限公司為於香港註冊成立之有限責任公司，註冊辦事處地址為香港九龍尖沙咀廣東道9號海港城港威大廈第6座39樓3904室。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

此簡明綜合中期財務資料已於二零零九年八月三十一日獲本公司董事會批准刊發。

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料以港幣(「港幣」)呈列，與本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表之呈列貨幣相同，惟有別於本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。董事認為以此方式呈列可為其現有投資者及準投資者提供更為實用及相關之財務資料。該等簡明綜合中期財務資料之比較數字已調整使其與目前期間達成可比較性。

2. 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料須與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，該年度財務報表是根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

於二零零八年三月三十一日，本公司完成了一項重大業務及資產置換重組交易。本公司於編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之財務報表時已應用香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計指引第5號「共同控制合併之合併會計法」規定之合併會計原則。重組交易並無產生損益，因為最終差異被視為給予本公司股權持有人之分派，並在本集團權益中扣除。因此，已出售附屬公司之累計虧損約港幣1,216,807,000元，不受任何出售之損益影響，並已計入本集團累計虧損內。重組交易產生之視作分派約港幣3,219,525,000元在本集團權益中扣除。

本集團原以人民幣列值之截至二零零八年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料，現以下列匯率重新換算為港幣列值：

- 資產與負債按二零零八年六月三十日之收市匯率港幣1元兌人民幣0.8791元換算；
- 收入及開支按截至二零零八年六月三十日止六個月之平均匯率港幣1元兌人民幣0.8957元換算(除非該平均匯率並非合理反映按交易日期之通行匯率計算之累計結果，在此情況下，則按交易日期之匯率換算收入及開支)；及
- 權益變動按交易日期之通行匯率換算。

3. 會計政策

除詳述如下，所採用之會計政策與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者（見有關之年度財務報表）一致。

以下新準則及準則之修訂必須在二零零九年一月一日開始之財務年度首次採納。

- 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」。此項經修訂準則禁止在權益變動表中呈列收入及開支項目(即「非擁有人之權益變動」)，並規定「非擁有人之權益變動」必須與擁有人之權益變動分開呈列。所有「非擁有人之權益變動」將須要在業績報表中呈列。

實體可選擇在一份業績報表(全面收益表)中，或在兩份報表(收益表及全面收益表)中呈列。

本集團已選擇在兩份報表(收益表及全面收益表)中呈列。簡明綜合中期財務資料已按照經修訂之披露規定編製。

- 香港財務報告準則第8號「營運分部」。香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號「分部報告」，並規定須遵從「管理方法」，據此，分部資料將按照內部報告所採用之相同基準呈列。香港財務報告準則第8號對本集團之財務報表並無任何影響，因為本集團在呈列本集團之分部資料時，一直採用與香港財務報告準則第8號一致之原則。

以下新準則、準則之修訂及詮釋已生效，但對本集團之會計政策並無任何重大影響。

香港會計準則第23號(經修訂)	借款成本
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本)	可認沽金融工具及清盤時產生之責任
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	於一間附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份支付支出 — 歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露 — 改善有關金融工具的披露
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	重新評估嵌入衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	興建房地產之協議
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	對沖海外業務淨投資

4. 分部資料

本集團之主要業務為在中華人民共和國(「中國」)及海外從事微電機、洗滌電機、電子電器產品之製造及分銷以及買賣原材料業務。

主要經營決策者根據期內利潤評估營運分部之表現。

截至二零零九年六月三十日止六個月之分部業績、於二零零九年六月三十日之分部資產及負債及截至二零零九年六月三十日止六個月之資本開支及其他分部項目如下：

	微電機 業務 港幣千元	洗滌 電機業務 港幣千元	電子電器 產品業務 港幣千元	原材料 業務 港幣千元	未分配 港幣千元	合計 港幣千元
總分部收益	1,283,109	687,829	262,452	676,542	—	2,909,932
分部間收益	(544)	(473)	(2,089)	(671,616)	—	(674,722)
收益(來自外來客戶)	1,282,565	687,356	260,363	4,926	—	2,235,210
經營利潤／(虧損)	118,827	93,261	20,736	1,636	(11,419)	223,041
融資成本	(2,863)	(2,266)	(117)	(5,328)	(1,006)	(11,580)
融資收入	1,329	957	65	39	1	2,391
所得稅開支	(18,873)	(7,545)	(2,522)	—	(6,715)	(35,655)
期內利潤	<u>98,420</u>	<u>84,407</u>	<u>18,162</u>	<u>(3,653)</u>	<u>(19,139)</u>	<u>178,197</u>
分部資產	1,656,059	1,251,660	507,685	211,911	1,621	3,628,936
遞延所得稅資產						5,321
預付聯營公司投資款項						<u>82,360</u>
總資產						<u>3,716,617</u>
分部負債	1,303,897	924,490	328,465	193,047	217	2,750,116
遞延所得稅負債						<u>13,632</u>
總負債						<u>2,763,748</u>
資本開支	76,514	31,378	3,206	—	2	111,100
折舊	16,278	13,058	3,722	—	27	33,085
攤銷	<u>694</u>	<u>657</u>	<u>110</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,461</u>

截至二零零八年六月三十日止六個月之重列分部業績、於二零零八年十二月三十一日之分部資產及負債及截至二零零八年六月三十日止六個月之資本開支及其他分部項目如下：

	微電機業務 港幣千元	洗滌 電機業務 港幣千元	電子電器 產品業務 港幣千元	原材料 業務 港幣千元	未分配 港幣千元	持續經營 業務 合計 港幣千元	已終止 經營業務 港幣千元
總分部收益	1,845,593	786,356	338,579	840,487	—	3,811,015	1,380,055
分部間收益	(10,031)	(5,390)	(14,939)	(832,206)	—	(862,566)	—
收益(來自外來客戶)	1,835,562	780,966	323,640	8,281	—	2,948,449	1,380,055
經營利潤/(虧損)	93,750	79,758	7,817	5,434	(2,225)	184,534	44,628
融資成本	(9,590)	(2,160)	638	(1,330)	1,970	(10,472)	(13,578)
融資收入	4,353	962	92	41	185	5,633	2,150
所得稅開支	(10,468)	(7,680)	15	(1,036)	(7,911)	(27,080)	(625)
期內利潤	<u>78,045</u>	<u>70,880</u>	<u>8,562</u>	<u>3,109</u>	<u>(7,981)</u>	<u>152,615</u>	<u>32,575</u>
分部資產	1,645,625	945,979	292,076	266,088	119,754	3,269,522	—
遞延所得稅資產						7,887	—
預付聯營公司投資款項						82,463	—
總資產						<u>3,359,872</u>	<u>—</u>
分部負債	1,365,236	710,152	195,199	242,813	69,525	2,582,925	—
遞延所得稅負債						6,305	—
總負債						<u>2,589,230</u>	<u>—</u>
資本開支	34,815	30,921	2,975	—	18	68,729	57,286
折舊	14,940	7,831	3,804	1	39	26,615	15,011
攤銷	<u>696</u>	<u>270</u>	<u>112</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,078</u>	<u>—</u>

按地區劃分之中國國內銷售及國外出口銷售之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 重列
國內銷售	1,647,907	2,121,208
出口銷售	587,303	827,241
合計	<u>2,235,210</u>	<u>2,948,449</u>

收益按顧客所在國家分配。

由於本集團90%以上之總資產及資本開支皆位於中國/在中國產生，故並無編製總資產及資本開支之地區分部分析。

5. 其他收益 — 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 重列
政府補貼	2,448	190
出售廢料收益	—	1,545
出售物業、廠房及設備虧損	(825)	(488)
罰款收入	1,044	238
衍生金融工具：		
— 不符合資格作對沖會計處理之商品期貨合約	25,569	—
— 不符合資格作對沖會計處理之外匯遠期合約	2,775	—
匯兌虧損	(4,654)	—
其他	270	319
	<u>26,627</u>	<u>1,804</u>

6. 按性質分類之開支

包括在銷售貨品成本、銷售及市場推廣成本，以及行政開支內之開支分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 重列
折舊	33,085	26,615
攤銷	1,461	1,078
僱員福利開支	190,357	141,731
土地及樓宇經營租賃租金	1,076	1,181

7. 融資成本 — 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 重列
利息開支	(10,955)	(14,062)
匯兌(虧損)/收益 — 淨額	(625)	3,590
融資成本	(11,580)	(10,472)
融資收入 — 短期銀行存款之利息收入	2,391	5,633
融資成本淨額	<u>(9,189)</u>	<u>(4,839)</u>

8. 所得稅開支

除若干附屬公司於該兩個期間內可享有12.5%或15%不同程度的優惠稅率外，中國企業所得稅乃按中國法定財務呈報利潤之25%計算，並在對不可就中國企業所得稅目的課稅或扣減之該等項目作出調整後予以撥備。

由於本集團於其他地點並無任何應課稅利潤，故此並無計提該等地點之利得稅撥備。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 重列
即期稅項		
— 中國企業所得稅	25,568	24,252
— 過往年度撥備不足	<u>195</u>	<u>—</u>
	25,763	24,252
遞延稅項	<u>9,892</u>	<u>2,828</u>
所得稅開支	<u><u>35,655</u></u>	<u><u>27,080</u></u>

9. 已終止經營業務

於二零零七年十一月二十三日，本公司與其最終控股公司美的集團有限公司（「美的」）之全資附屬公司威靈電機控股（開曼群島）有限公司（現稱為美的控股（開曼群島）有限公司）（「賣方」）簽訂買賣協議，據此，本公司：(a)收購威靈控股(BVI)有限公司及其附屬公司之全部已發行股本；(b)出售本公司於中國雪櫃實業有限公司、華凌科技有限公司、華凌（遠東）有限公司及華凌（廣州）電器有限公司（統稱「已出售公司」）及該等公司之附屬公司（統稱「已出售集團」）之全部權益；(c)向賣方轉讓本公司應收已出售集團總值約港幣876,124,000元之應收款淨額之權利；及(d)向賣方配發及發行約8,753,323,000股代價股份（統稱「該項交易」）。

於二零零八年三月三十一日，本集團完成該項交易。截至二零零八年三月三十一日止三個月之經營收益約港幣32,575,000元已計入本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之已終止經營業務之利潤內。附註4載列有關直至出售日期止已終止經營業務之經營業績詳情。

10. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按期內利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
		重列
持續經營業務		
本公司股權持有人應佔持續經營業務之		
期內利潤 (港幣千元)	178,197	152,615
已發行普通股之加權平均數 (千股)	13,479,314	13,479,314
每股基本盈利 (每股港仙)	<u>1.32</u>	<u>1.13</u>
已終止經營業務		
本公司股權持有人應佔已終止經營業務之		
期內利潤 (港幣千元)	—	33,273
已發行普通股之加權平均數 (千股)	—	13,479,314
每股基本盈利 (每股港仙)	<u>—</u>	<u>0.25</u>
本公司股權持有人應佔期內利潤 (港幣千元)	178,197	185,888
已發行普通股之加權平均數 (千股)	13,479,314	13,479,314
每股基本盈利 (每股港仙)	<u>1.32</u>	<u>1.38</u>

(b) 攤薄

截至二零零九年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利透過對已發行普通股之加權平均數作出調整而計算，以假設轉換所有潛在攤薄普通股。本公司之潛在攤薄普通股為以表現掛鈎之購股權。就購股權而言，為按照期終達到表現目標以釐定應可發行之股份數目之計算經已作出。按上文計算之股份數目與假設購股權獲行使而已發行之股份數目作出比較。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
		重列
本公司股權持有人應佔期內利潤 (港幣千元)	<u>178,197</u>	<u>185,888</u>
已發行普通股之加權平均數 (千股)	13,479,314	13,479,314
對購股權作出之調整 (千股) (附註i)	<u>86,982</u>	<u>—</u>
	<u>13,566,296</u>	<u>13,479,314</u>
每股攤薄盈利 (每股港仙)	<u>1.31</u>	<u>1.38</u>

(i) 由本公司授出而未行使之購股權於截至二零零八年六月三十日止六個月並無攤薄效應。

11. 貿易及其他應收款

	於	
	二零零九年 六月三十日 港幣千元	二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
貿易應收款 (附註a)	443,664	407,876
減：貿易應收款之減值撥備	(27,221)	(18,818)
貿易應收款 — 淨額	416,443	389,058
應收票據	375,419	394,629
預付款及其他應收款	148,622	211,794
減：其他應收款減值撥備	(294)	(89)
預付增值稅 — 淨額	40,675	39,042
	980,865	1,034,434
減：非即期部分		
預付聯營公司投資款項	(82,360)	(82,463)
預付物業、廠房及設備款項	(5,848)	(22,392)
	892,657	929,579

- (a) 本集團之出口銷售大部分以信用證或付款交單方式進行，或以客戶之備用信用證或銀行擔保作保證。其餘金額之信貸期為30日至90日。於二零零九年六月三十日貿易應收款總額之賬齡分析如下：

	於	
	二零零九年 六月三十日 港幣千元	二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
三個月以內	401,000	355,331
三個月至六個月	39,375	51,713
六個月以上	3,289	832
	443,664	407,876

12. 貿易及其他應付款

	於	
	二零零九年 六月三十日 港幣千元	二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
貿易應付款 (附註a)	1,338,405	1,202,757
應付票據 (附註b)	397,178	369,342
	1,735,583	1,572,099
員工福利及花紅撥備	43,791	44,824
預提費用	18,263	13,046
預收客戶賬款	19,459	6,136
其他	52,868	69,245
	1,869,964	1,705,350

(a) 於二零零九年六月三十日，貿易應付款之賬齡分析如下：

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
三個月以內	1,025,514	724,240
三個月至六個月	306,143	464,060
六個月以上	6,748	14,457
	<u>1,338,405</u>	<u>1,202,757</u>

(b) 有關結餘為本集團發出不計息銀行承兌票據，原到期期限少於九個月。於二零零九年六月三十日，若干應付票據以銀行存款約港幣163,765,000元(二零零八年十二月三十一日：約港幣145,698,000元)作為抵押。

13. 承擔

(a) 資本承擔

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
已訂約但未撥備		
— 購置物業、廠房及設備	80,213	87,455
— 聯營公司投資	119,569	119,718
	<u>199,782</u>	<u>207,173</u>

(b) 經營租賃承擔 — 本集團作為承租人

根據不可撤銷之經營租賃而於未來應付之最低租賃付款總額如下：

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
不超過一年	1,348	1,419
超過一年但不超過五年	1,555	2,101
	<u>2,903</u>	<u>3,520</u>

中期股息

董事會議決不宣派截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司的股權持有人應佔本集團利潤約港幣178,197,000元(二零零八年上半年：約港幣185,888,000元，包括來自持續經營業務約港幣152,615,000元及來自已終止經營業務約港幣33,273,000元)，及每股盈利為港幣1.32仙(二零零八年上半年：港幣1.38仙，包括來自持續經營業務港幣1.13仙及來自已終止經營業務港幣0.25仙)。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團營業額為約港幣2,235,210,000元(二零零八年上半年：約港幣2,948,449,000元)，同比下降約24%，本集團的毛利率為約15.3%(二零零八年上半年：約10.2%)。於二零零九年六月三十日，本集團之每股資產淨值為港幣7.07仙(二零零八年十二月三十一日：港幣5.7仙)。

主要業務經營情況分析

二零零九年上半年，經濟危機的陰影籠罩世界各地。各國尚忙於應付經濟危機的進一步深化影響，實體經濟繼續處於緊縮狀態。二零零九年上半年中國出口的急劇下跌是在全球大規模去庫存化的背景下發生的。此進程結束後，中國出口的嚴峻形勢將會一定程度的得到緩解。

內需方面，通過中國政府產業振興計畫的逐步落實，影響日益明顯，預期國內經濟將逐步回暖。伴隨著國家增值稅轉型、出口退稅率調整、信貸政策調整、家電下鄉計劃等具體扶持措施的落實，使得公司在內銷業績方面收效明顯，有效避免了經濟危機所帶來的過大衝擊。

二零零九年上半年本集團通過內部推動全員降成本，控制庫存，整合資源，持續推進精益生產，提升效率。總體來看，銷售收入的下滑，是由於部分業務銷量的減少和材料成本下降導致的售價降低兩個方面共同導致，但公司通過對產品成本和費用的有效控制，加上期內關鍵部件自製效益開始逐步顯現，使得本公司的毛利率及持續經營業務利潤同比略有增長。

(1) 微電機業務：

受全球經濟危機的負面影響，家用空調和商用空調市場需求大幅下滑。二零零九年上半年中國家用空調銷量同比下滑19.2%，二零零九年上半年商用空調銷量同比下滑19.3%（資料來自產業在線）。近年來中國政府對節能減排的持續關注，以及家用空調能效標準的提升，極大的促進了直流空調市場的發展，預計直流空調行業未來三年將有較大幅度增長。與空調行業一樣，冰箱行業亦受益於家電下鄉政策出台，農村市場快速增長部分抵消了經濟危機負面影響，市場整體需求保持穩定。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，微電機事業部內銷之電機數量為約23,532,000台，出口之電機數量約為4,123,000台，總銷量較去年同期下降約7%，低於行業整體下降幅度。微電機事業部於二零零九年上半年之營業額為約港幣1,282,565,000元，比二零零八年同期之營業額為約港幣1,835,562,000元，降幅約30%。

本集團家用空調電機業務通過深度開發現有客戶和拓展新客戶得以擴展；商用空調電機、空調直流電機則繼續加大市場拓展力度和資源投入，為今後發展奠定基礎。此外，由於冰箱壓縮機電機加深了與客戶戰略合作關係，銷量有顯著增長。管理及運營方面通過持續改善精益生產能力，優化電機設計，嚴格控制費用等手段，實現了成本降低和運營效率提升，產品競爭力得到提高。

(2) 洗滌電機業務：

全球經濟的持續下滑給洗衣機市場的衝擊不容小視，出口市場方面，二零零九年上半年滾筒洗衣機出口銷量同比下降24%。幸而，國內市場有較佳表現，受中國政府刺激經濟措施以及家電下鄉政策普及等因素帶動，二零零九年上半年洗衣機本土銷量同比增長11.6%。（資料來自產業在線）

二零零九年上半年，本集團內銷之洗滌電機數量約為4,628,000台，出口之洗滌電機數量約為3,209,000台，總銷量較去年同期上升約15%。受市場整體需求變化影響，洗滌電機產品銷售結構發生變化，二零零九年上半年，本集團波輪洗衣機電機銷量增長89%，滾筒洗衣機電機下降14%；為保證洗滌電機業務高速發展，我司積極拓展新產品，二零零九年上半年進入食品加工小型串激電機產品行業，成功開發豆漿機電機並實現大批量銷售。雖然二零零九年上半年洗滌電機總體銷量實現大幅增

長，但是受產品銷售結構轉變、大宗原材料價格下調影響，洗滌電機整體業務之營業額為約港幣687,356,000元，二零零八年同期之營業額為約港幣780,966,000元，同比下降約12%。二零零九年上半年，洗滌電機加大技術革新、成本控制、生產效率提升、提高關鍵部件自製比例及嚴控產品品質等措施，產品競爭力得以提升，規模優勢進一步體現，保持較強的盈利能力。

本集團洗滌電機業務銷量持續增長，繼續鞏固行業領先地位。銷量的大幅提升得益於公司積極開發新產品、及時調整產品結構，以滿足市場需求，以及採取深耕重點客戶的市場策略，使得大客戶採購量持續增加。

(3) 電子電器產品業務：

二零零九年上半年，全球金融危機影響正逐步加深，微波爐市場下降明顯，出口規模大幅縮小。二零零九年上半年微波爐企業生產出現了大幅下降，其中中國區生產量下降幅度達16.1%，出口量下降幅度更達到22.3%（資料來自產業在線）。然而，本集團在行業整體銷量下降的情況下，電子電器產品上半年的銷售數量達10,109,000台產品，其中內銷產品佔9,587,000台，出口產品佔522,000台，總銷量同比二零零八年同期，銷量減少了12%，低於整體行業的下降幅度。此外，受大宗材料價格大幅下降影響，產品單價有所降低。電子電器產品營業額為約港幣260,363,000元，二零零八年同期的營業額為約港幣323,640,000元，同比下降20%。

為應對金融危機的不利影響，電子電器產品業務上半年強化經營風險控制，優化產品結構，改進工藝，提升成本與品質控制能力。通過精益製造、關鍵部件自製，零部件國產化等多方面措施以降低成本。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團之財政及流動資金狀況穩健，於二零零九年六月三十日之流動比率為105%（二零零八年十二月三十一日：100%）。於二零零九年六月三十日，本集團之現金及現金等價物為約港幣302,112,000元（二零零八年十二月三十一日：約港幣217,124,000元），銀行貸款約港幣762,644,000元（二零零八年十二月三十一日：約港幣671,608,000元），其中約港幣702,644,000於一年內到期，而約港幣60,000,000於超過一年後到期。

財務比率

下表載列於所示結算日本集團的財務比率：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日
存貨週轉期	26日	28日
流動比率	1.05倍	1.00倍
資本負債比率(借款淨額除以本公司權益總額)	0.48倍	0.59倍

資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團的短期借款以本集團賬面淨值約港幣128,787,000元（二零零八年十二月三十一日：約港幣133,229,000元）之若干物業以及賬面淨值約港幣84,894,000元（二零零八年十二月三十一日：約港幣85,965,000元）之若干租賃土地及土地使用權作為抵押。

或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何重大之或然負債。

資本開支

於截至二零零九年六月三十日止六個月內，本集團投資約港幣111,100,000元（二零零八年十二月三十一日：約港幣354,468,000元），作添置物業、廠房及設備以及租賃土地及土地使用權之用。

衍生金融工具

於二零零九年六月三十日，本集團訂立若干銅及鋁期貨合約及外匯遠期合約，未到期衍生金融資產約為港幣4,975,000元及未到期衍生金融負債約為港幣3,064,000元（二零零八年十二月三十一日：衍生金融負債約港幣30,635,000元）。

匯率波動風險

本集團營業額中約佔三成為外銷之出口貿易，交易以歐元及美元結算，而同時亦有部分進口原材料以歐元及美元向供應商付款，彼此能作抵銷部分匯兌風險，加上本集團已作適當安排部分出口之交易購買遠期外匯合約對沖匯兌風險。本集團已加強了對外匯匯率波動的監控，並不時檢討所使用以對沖重大外幣風險之金融工具是否足夠及適當。

資本承諾

於二零零九年六月三十日，本集團就購買物業、廠房及設備已訂約資本承擔約港幣80,213,000元。

此外，本集團將進一步投資港幣約119,569,000元於聯營公司投資。

人力資源

於二零零九年六月三十日，本集團於香港及國內共聘用約9,311名全職僱員。公司擁有一支年輕、優秀的員工隊伍的同時，亦充分重視人力資源開發、管理及發展規劃，以期通過公開、公平、公正的選才、用才機制，通過完善的人力資源管理，提高僱員對本集團的貢獻，使本集團具備戰略性的人力資源優勢。

本集團採用購股權計劃，用以鼓勵員工為本集團之未來發展及擴展出力。

本集團目前為員工提供具競爭力的薪酬(含崗位工資、獎金及福利)、保險(含養老保險、醫療保險、失業保險和工傷保險)及住房公積金。另外集團為員工提供其他福利，包括膳食補助、住房補貼、員工合作醫療、扶助基金、團隊活動等等。

業務展望

微電機領域短期隨著國內家電下鄉、以舊換新等宏觀刺激政策的進一步落實，長期中國城市化進程的不斷推進，市場規模及發展前景依然看好，本集團將持續深耕家電電機業務，重視關鍵戰略產品開發與拓展，全面提升產品科技力，進一步強化市場地位，力爭成為全球卓越的微電機專家，為客戶提供系統的電機解決方案。

現時家用空調市場已步入成熟期，商用和直流空調則處於市場增長階段，前景廣闊。冰箱市場因新、舊產品更新換代，未來三至五年市場潛力巨大，同時國內冰箱能效標準的提升將導致國內冰箱壓縮機廠家自配電機的比例下降，外購比例將進一步提升。本集團將充分利用產業整合機會，緊抓產業政策調整帶來的巨大機遇，進一步做深、做專家用

空調交流電機，確保其全球第一的市場地位，持續推進商用空調電機、直流電機、冰箱壓縮機電機的研發創新和工藝革新，加大資源投入，提高產品競爭力，務求將商用空調電機、冰箱壓縮機電機及空調直流電機培育及發展成為未來幾年的幾大支柱產品。

洗衣機電機業務將以「領先的技術、優良的品質」創造可持續、盈利性增長。持續實施精益生產，控制成本，整合資源，繼續擴大波輪電機業務規模；加大滾筒洗衣機配套之串激電機的投入，深度開發大客戶；加快高端串激電機產品的開發和食品加工小型串激電機的市場推廣；鞏固並提升波輪、串激電機、洗碗機泵市場地位。同時，本集團還將積極推進三廂變頻電機、攪拌式電機、BLDC電機等戰略產品拓展力度，重點拓寬歐洲市場、拓展美洲市場；本集團對其他業務領域拓展將積極通過全面調研、謹慎論證適時進入全新電機行業，確保中長期發展。

電子電器業務將在確保實現微波爐變壓器行業全球領先地位的同時，重點加大電抗器、單極電機的投入，通過關鍵部件自製及推行精益生產，實現規模與盈利的同步增長。

本集團將繼續專注於微電機領域，加大戰略產品拓展力度，強化基礎研究，重視技術創新與品牌建設，注重新業務領域的探索，奠定中長期發展基礎，同時將通過精益生產、成本優化等措施積極推動企業核心競爭力的提升，為股東提供可持續的增長性回報，為員工提供良好的職業發展機遇，為社會創造更大的價值。

購買、出售或贖回上市證券

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月並無贖回本身之股份。本公司或其任何附屬公司於本期間亦無購買或出售任何本公司之股份。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易之操守守則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等已於截至二零零九年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則。

遵守企業管治常規守則

於截至二零零九年六月三十日止六個月內，除偏離企業管治守則第 E.1.2.條外，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)之守則條文。守則條文第 E.1.2.條規定，董事會主席須出席股東週年大會，並安排審核委員會、薪酬委員會及提名委員會(倘適用)之主席，或在該等委員會之主席缺席時由另一名委員(或如該名委員未能出席，則其適當委任之代表)在股東週年大會上回答提問。

董事會主席因另有要務未能出席本公司二零零九年股東週年大會。審核委員會及薪酬委員會主席亦因另有要務未能出席本公司二零零九年股東週年大會。在董事會主席缺席之情況下，出席本公司二零零九年股東週年大會之董事選出本公司之首席執行官擔任大會主席，而所有其他本公司執行董事及非執行董事均有出席大會，並可於會上回答股東提問。

審核委員會

本公司於一九九九年八月五日成立審核委員會，負責確保本集團財務報表之完整性；檢討本集團內部監控及風險管理制度之成效。陳維端先生於二零零九年七月三十一日辭任審核委員會主席，職位由譚勁松先生取替，自二零零九年八月一日起生效。審核委員會所有成員均為獨立非執行董事，即譚勁松先生(主席)、林明勇先生及陳春花女士所組成。審核委員會已審閱本公司截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，並同意本公司所採納之會計政策及常規。

刊登業績公佈及中期報告

本業績公佈於本公司網站<http://www.welling.com.cn>及香港交易及結算所有限公司網站<http://www.hkexnews.hk>登載。二零零九年中中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及於上述網站登載。

代表董事會
威靈控股有限公司
主席
蔡其武

香港，二零零九年八月三十一日

於本公告日期，本公司董事包括：

執行董事： 蔡其武先生(主席)、姜德清先生(首席執行官)、瞿飛先生、
郜發忠先生、袁利群女士、栗建偉先生及鄭偉康先生

非執行董事： 譚雪梅女士

獨立非執行董事： 譚勁松先生、林明勇先生及陳春花女士